
88  diário oficial Nº 35.142 Quarta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE PRAZO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de São Geraldo do Araguaia-PA, torna público que a reabertu-
ra do Processo Tomada de Preços 2/2022-003, será realizada no dia 11 de outu-
bro de 2022 as 09:00hs. São Geraldo do Araguaia - PA, 04 de outubro de 2022. 
Presidente - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMSAGA.

Protocolo: 861014

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DA PONTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
AVISO DE LICITAÇÃO REVOGADA

A Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA torna pública a REVO-
GAÇÃO da Tomada de Preços 2/2022-0003/PMSJP, cujo objeto é objeto é Re-
forma e adequação do Centro de Saúde Especial do município de São João da 
Ponta/PA. Data da abertura: 05/10/2022. Hora: 09h:00min. Em decorrência 
de erro no instrumento convocatório. Floriano de Jesus Coelho. Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 861015

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 3/2022-0007

Objeto: Contratação de serviços da obra de conclusão da pavimentação as-
fáltica de vias urbanas (Rua Paredão) no Município de São Miguel do Guamá-
PA nos termos do Convênio nº 850077/2017, celebrado entre o Ministério do 
Desenvolvimento Regional e a Prefeitura municipal de São Miguel do Guamá/
PA. Vencedor: IMPERIO PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÕES EIRELI, com o valor 
total de R$ 1.357.192,50 (Um Milhão, Trezentos e Cinquenta e Sete Mil, Cen-
to e Noventa e Dois Reais e Cinquenta Centavos). Homologo a Licitação na 
forma da Lei nº 8.666/93 - EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE - Prefeito 
Municipal. 04 de Outubro de 2022.

Protocolo: 861017

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 043/PMS/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/PMS/2022

OBJETO: Contratação de empresa para realização das obras de CONSTRU-
ÇÃO DO PARQUE ECOLÓGICO DE SAPUCAIA/PA, localizado na avenida flor 
da mata, divisa com a zona urbana da sede do município, para cumprir com 
o Termo de Convênio nº 263/2022, firmado entre a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas e o Município de Sapucaia/P.
FIRMA VENCEDORA:
CONSTRUTORA INDUSTRIAL MADEIRA EIRELI - EPP, estabelecida à AV. 
BRASIL, Nº 1873, ALTO PARANA, REDENÇÃO - PA, CEP: 68.550-325, inscrita 
no CNPJ: 00.488.605/0001-73, com o valor global de R$ R$ 2.855.687,09 
(dois milhões, oitocentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e sete 
reais e nove centavos).
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando os termos do processo licitatório sob a modalidade TOMADA DE 
PREÇOS nº 006/PMS/2022, apresentado pela Comissão Permanente de Lici-
tação. HOMOLOGO-O e determino aos setores competentes as providencias 
que o caso requerer.

Sapucaia - PA, 04 de Outubro de 2022.
_________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA/PA
WILTON MIRANDA DE LIMA-Prefeito Municipal

Protocolo: 861018

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 042/PMS/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/PMS/2022

OBJETO: Contratação de empresa para a execução das obras de recuperação 
de 85,3 KM de estradas vicinais e assentamento de bueiros e mata burro de 
concreto armado, nas seguintes localidades: ESTRADAS VICINAIS - MARAJAÍ 

- LAGO AZUL - AGAPITO - NADIR E VAGNER - ZÉ BRANCO - zona rural do 
município de Sapucaia - Pará.
FIRMA VENCEDORA:
CONSTRUTORA INDUSTRIAL MADEIRA EIRELI, estabelecida à AV. BRA-
SIL, Nº 1873, ALTO PARANA, REDENÇÃO - PA, CEP: 68.550-325, inscrita no 
CNPJ: 00.488.605/0001-73, com o valor global de R$ 2.510.921,59 (dois 
milhões, quinhentos e dez mil, novecentos e vinte e um reais e cinquenta e 
nove centavos).
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando os termos do processo licitatório sob a modalidade TOMADA DE 
PREÇOS nº 005/PMS/2022, apresentado pela Comissão Permanente de Lici-
tação. HOMOLOGO-O e determino aos setores competentes as providencias 
que o caso requerer.

Sapucaia - PA, 04 de Outubro de 2022.
_________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA/PA.
WILTON MIRANDA DE LIMA

Prefeito Municipal
Protocolo: 861020

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

Prefeitura Municipal de Soure
Aviso de Licitação  

Tomada de Preço nº 007/2022-TP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
DA CAIXA D’ÁGUA DA 4ª RUA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTARIA, 
CRONOGRAMA FISICO-FINACEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO. A abertura 
será no dia 21/10/2022 as 09:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos 
estão disponíveis em https://soure.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ infor-
mações e-mail: sourelicitacao@gmail.com.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa
PREFEITO

Protocolo: 861021

Prefeitura Municipal de Soure
Aviso de Credenciamento Público Nº. 003/2022

A Prefeitura Municipal de Soure, por meio da Secretaria Municipal de Saú-
de, torna público que se encontra aberto o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E JURÍDICAS, QUE PRESTEM SERVIÇOS MÉDICOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A abertura será 
no dia 05/10/2022 as 08:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis em https://www.tcm.pa.gov.br e https://www.soure.pa.gov.br in-
formações e-mail: sourelicitacao@gmail.com
Os interessados deverão entregar os envelopes contendo a documentação 
no endereço citado no edital, no período de 05/10/2022 a 31/12/2022, no 
horário das 08:00 as 13:00.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa
PREFEITO

Protocolo: 861023

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado da TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-1208001, Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DE 01 (UMA) UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE NO BAIRRO PORTELINHA, LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO, RE-
FORMA DE 01 (UMA) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA VILA ÁGUA BRANCA, 
E REFORMA DE 01 (UMA) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA VILA NOVA, AMBAS 
LOCALIZADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU/PA. Lavrado em 
favor da Empresa: SARAIVA & CIA LTDA, inscrita sob o CNPJ 12.545.515/0001-
56, no valor: R$ 1.123.800,78 (Hum milhão, cento e vinte e três mil, oitocentos 
reais, setenta e oito centavos); ASA CONSTRUTORA EIRELI, inscrita sob o 
CNPJ 19.750.947/0001-48, no valor: R$ 526.753,23 (Quinhentos e vinte e 
seis mil, setecentos e cinquenta e três reais, vinte e três centavos) - ALZIRA 
LINO SOARES OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20221921; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-
1208001; CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMÉ-A-
ÇU; CONTRATADA(O).....: SARAIVA & CIA LTDA; OBJETO......................: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DE 01 (UMA) UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE NO BAIRRO PORTELINHA, LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO; 


